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Synpunkter på diskussionsunderlag i tidigt skede för havsplan 
Östersjön 
 

Värmdö kommun har beretts möjlighet att lämna synpunkter på diskussionsunderlag i tidigt 

skede för havsplan Östersjön. Inför utformningen av samrådshandlingar har Värmdö kommun 

följande synpunkter. 

 

Värmdö kommun motsätter sig inrättandet av en ny farled vid Horsten, bland annat eftersom 

området har höga marina värden som bör prioriteras. Vidare bedöms Sandhamnsleden i allt 

väsentligt täcka sjöfartens behov i området. 

 

Det föreslås att en analys av Östersjöns havsområde inkluderar förslag på insatser för att 

komma till rätta med övergödningen. Ett motsvarande åtagande som det kommunerna har när 

det gäller att uppnå god vattenstatus till år 2027 inom det kommunala territoriet, bör gälla det 

område som staten ansvarar för i Östersjön. 

 

Värmdö kommun noterar att förslag till vindkraftsområde vid Almagrundet är i linje med 

kommunens översiktsplan. 

 

Vidare lämnas följande synpunkter av redaktionell och språklig karaktär: 

 För läsbarheten bör inte bara kommungränserna utan även ett antal orter och städer 

anges på havsplanens karta. 

 Utkastet till plankarta är överskådligt och lätt att ta del av, men skulle vinna på att 

avgränsningen för olika användningsområden synkroniseras fullt ut genom en bättre 

samordning mellan olika intressen. 

 Avgränsningen av planområdet till en nautisk mil utanför baslinjen är bra. Dock är det 

önskvärt att avgränsning av intressen som finns i kustvattenområdet innanför tas med, 

om än i kraftigt rastrerad form, för att belysa helheten. Som exempel kan nämnas att 

Försvarsmaktens intresse är likvärdigt med skjutfältet utanför Korsö. 

 I planbeskrivningen bör processen kring riksanspråk och riksintressen förklaras liksom 

att det pågår en översyn av riksintressen. 

 Användning av Naturvård bör benämnas Naturvärde eller Natur. Naturvård är ingen 

användning av ett havsområde, utan en eventuell verksamhet inom ett havsområde 

med högt naturvärde. 
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